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 Ar mērķi uzlabot demogrāfisko 
situāciju Ogres novadā, veicināt 
bērnu dzimstību vairāk par diviem 
bērniem ģimenē un sniegt atbalstu 
ģimenei jaundzimušā vajadzību no-
drošināšanai Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 18. martā tika 
pieņemts lēmums izdarīt grozīju-
mus saistošajos noteikumos Nr. 
4/2012 “Par vienreizēju pabalstu 
ģimenei sakarā ar bērna piedzim-
šanu”.
 Šie grozījumi nosaka vienreizēju 
pabalstu 300 eiro apmērā par trešo 
un katru nākamo ģimenē jaundzi-
mušo bērnu.
 Saskaņā ar līdzšinējiem noteiku-
miem pabalsta apmērs ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu ir 100 
eiro par pirmo bērnu un 200 eiro par 
katru nākamo jaundzimušo. 

 Jaunā kārtība attiecas uz bēr-
niem, kuri dzimuši, sākot ar 2021. 
gada 1. aprīli. Par bērniem, kuri dzi-
muši pirms 2021. gada 1. aprīļa, 
pabalsta apmērs saglabāsies līdz-
šinējā  apmērā.
 Šāda vienreizējā pabalsta pie-
šķiršana sniegs ģimenei atbalstu 
jaundzimušā pamatvajadzību no-
drošināšanai, atvieglos ģimenes 
materiālo situāciju un sekmēs pie-
derības sajūtu Ogres novadam.
 Pašvaldība atgādina, ka, pama-
tojoties uz spēkā esošajiem saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 4/2012 
“Par vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu”, 
tiesības saņemt pabalstu ir vienam 
no jaundzimušā bērna vecākiem 
vai personai, kura jaundzimušo bēr-
nu ņēmusi aizbildnībā, ja pabalsts 

nav izmaksāts bērna vecākiem 
 Pabalstu var saņemt, ja: jaundzi-
mušā bērna dzīvesvieta ir deklarēta 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā; vismaz vienam no jaundzi-
mušā bērna vecākiem dzīvesvieta 
ir deklarēta Ogres novada adminis-
tratīvajā teritorijā ne mazāk par 6 
mēnešiem pirms bērna piedzimša-
nas, izņemot gadījumu, kad pa-
balstu pieprasa jaundzimušā bērna 
aizbildnis (nosacījumu par dzīves-
vietas deklarēšanas termiņu 6 mē-
nešus pirms bērna piedzimšanas 
nepiemēro, ja ģimene iegādāju-
sies nekustamo īpašumu Ogres 
novadā ar nolūku tajā pastāvīgi 
dzīvot).
 Pabalstam var pieteikties 12 mē-
nešu laikā no bērna piedzimšanas 
brīža.

Pašvaldība palielina atbalstu ģimenēm ar vairākiem bērniem

Aizliegts dedzināt koku lapas

 Pavasarī spraigi rit teritoriju sakopšanas darbi. Daudzi iedzīvotāji, īpaši 
privātmāju un mazdārziņu īpašnieki, vēlas sadedzināt pērnā gada vecās 
lapas, tāpat koku un krūmu atliekas, kas saglabājušās no iepriekšējā gada 
darbiem vai radušās, veicot pavasara darbus šogad. 
 Daudzi uzskata un ir pārliecināti, ka lapu un citu organisko atkritumu 
sadedzināšana ir viens no vienkāršākajiem veidiem, kā no tām atbrīvoties. 
Var likties – kas gan tur slikts, tomēr jāapzinās, ka, dedzinot šādus 
atkritumus, tiek piesārņota vide. Pašvaldība atgādina, ka koku lapas un 
citus organiskos atkritumus Ogres novada pašvaldībā dedzināt nedrīkst. 
Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 
14/2012 “Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā”, drīkst dedzināt 
tikai bioloģiski noārdāmos dārzu vai parku atkritumus, stingri ievē-
rojot zemāk noteiktos nosacījumus: 
· pilsētas teritorijā pieļaujama tikai koku un krūmu ciršanas atlieku dedzinā-
šana ugunskuros un sadedzināšanas iekārtās, ievērojot ugunsdrošības 
prasības;
· atkritumi ir savākti dedzināšanai paredzētā vietā un tiek nodrošināta 
ugunsdrošības prasību ievērošana, kā arī netiek traucēti vai apdraudēti citi 
sabiedrības locekļi (piemēram, aizliegts ierīkot atkritumu dedzināšanas 
vietu kaimiņu īpašuma ēku logu tuvumā vai vietā, kur dedzināšanas radītie 
dūmi var samazināt redzamību, apdraudot satiksmes drošību (pie ielu 
krustojumiem, gājēju pārejām u.tml.).
 Pirms pielikt uguni zaru vai citu dedzināšanai atļauto atkritumu kaudzei, 
vēlams pārliecināties, vai tajā savu pagaidu mājvietu nav atradis ezis vai 
kāds cits dzīvnieks. Ugunskuram jāizvēlas vieta, kuras tuvumā nav sausas 
zāles, koku un viegli uzliesmojošu priekšmetu. Ugunskura vieta ir rūpīgi 
jāsagatavo, tā jāierobežo, aprokot apkārt zemi vai apliekot akmeņus. 
Uzmanība jāpievērš vēja virzienam – ugunskura vieta jāierīko tā, lai vējš 
liesmas nepārnes uz blakus esošajām ēkām. Dedzinot nelielos daudzumos, 
jāraugās, lai radušies dūmi netraucē kaimiņiem, un vienmēr jāatceras par 
ugunskura nodzēšanu, lai, uzpūšot stiprākam vējam, tas neuzliesmotu no 
jauna. 
 Nemainīgi viens no labākajiem un drošākajiem veidiem, kā utilizēt 
bioloģiskos atkritumus, ts.sk. koku lapas, ir kompostēšana. Pareizi saga-
tavots komposts ir ļoti labs mēslojums, turklāt tas ir draudzīgs videi un arī 
ekonomiski izdevīgs.

 Domes sēdē 18. martā deputāti 
pieņēma lēmumu par būves Upes 
prospektā 8A, Ogrē, piespiedu no-
jaukšanu.
 Ēka Upes prospektā 8A atrodas 
pilsētas vēsturiskajā centrā, blakus 
Ogres pilsētas skvēram, netālu no 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mā-
jām un izglītības iestādēm. Tā ir ļoti 
sliktā stāvoklī un bīstama apkārtē-
jiem. Lai novērstu ēkas radīto sa-
biedriskās drošības un kārtības ap-
draudējumu un Ogres pilsētvides 

degradāciju, ēku ir nepieciešams 
nojaukt.
 Pašvaldības pienākums ir rūpē-
ties par iedzīvotāju drošību, iespēju 
dzīvot drošā vidē, kas neapdraud 
viņu dzīvību un veselību, savukārt 
katram būves īpašniekam ir jārūpē-
jas par savu īpašumu, lai tas nera-
dītu draudus apkārtējiem, taču ēkas 
īpašnieks, kuram vairākkārtīgi tika 
lūgts ēku sakārtot, to nav veicis.
 Lai pārliecinātos par ēkas tehnis-
ko stāvokli un tās bīstamību, paš-

valdība pasūtīja ēkas tehnisko ap-
sekošanu, kuru veica kvalificēts 
būvinženieris. Atzinums apstipri-
nāja jau acīmredzamo – ēka ir 
bīstama, nesošās konstrukcijas ir 
nenoturīgas, būves tehniskais stā-
voklis ir kritisks un apdraud cilvēku 
drošību.
 Saskaņā ar domes lēmumu ēka 
Upes prospektā 8A, Ogrē, jānojauc 
tādā apjomā, lai tā neradītu bīsta-
mību un apdraudējumu cilvēku dro-
šībai. 
 Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas Infrastruk-
tūras veicināšanas nodaļai uzdots 
organizēt un veikt nepieciešamās 
turpmākās darbības minētās ēkas 
nojaukšanai un domes lēmuma iz-
pildes nodrošināšanai Ministru ka-
bineta 2014. gada 19. augusta no-
teikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvno-
teikumi” 164. punktā un Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā. 
 Izdevumi, kas saistīti ar ēkas 
nojaukšanas darbu izpildi, tiks segti 
no Ogres novada pašvaldības 
2021. gada budžetā šim mērķim pa-
redzētajiem līdzekļiem, pēc darbu 
izpildes normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā piedzenot tos no ēkas 
īpašnieces.

Piespiedu kārtā nojauks ēku Upes prospektā 8A

Laika periodā no 25.02.2021. līdz 7.04.2021. 
Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 43 jaundzimušie – 

16 meitenes un 27 zēni.
 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

 Ogres novada pašvaldības do-
mes ārkārtas sēdē 26. martā tika 
pieņemts lēmums par Ogres nova-
da pašvaldības reorganizācijas plā-
na konstatējuma daļas apstiprinā-
šanu. 
 Administratīvi teritoriālās refor-
mas ietvaros Ministru kabinets 
(MK) izdod dažādus noteikumus, 
lai pašvaldības pēc iespējas veik-
smīgāk varētu sagatavoties novadu 
apvienošanai. 
 Saskaņā ar 2020. gada 10. no-
vembra noteikumiem Nr. 671 “Paš-
valdību institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārdales kārtība 
pēc administratīvo teritoriju robežu 
grozīšanas vai sadalīšanas” paš-
valdībai ir jāizstrādā reorganizā-
cijas plāns, tostarp konstatējuma 
daļa. 

 Saskaņā ar MK noteikumiem re-
organizācijas plāna konstatējuma 
daļa ir jāizstrādā reorganizējama-
jām pašvaldībām, kas pēc noteiku-
mos dotās definīcijas ir pašvaldība, 
kas nodod tai piekrītošās institūci-
jas finanses, mantu, tiesības un 
saistības iegūstošajai pašvaldībai, 
kas pārņem tai piekrītošās reorga-
nizējamās pašvaldības institūcijas. 
 Reorganizējamās pašvaldības ir 
Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma no-
vada pašvaldības, savukārt iegūs-
tošā pašvaldība ir Ogres novada 
pašvaldība. Līdz ar to reorganizā-
cijas plāna konstatējuma daļas bija 
jāizstrādā Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma novada pašvaldībām, ie-
sniedzot tās Ogres novada pašval-
dībai, kas sadarbībā ar pārējām 
pašvaldībām izmanto šīs reorgani-

zācijas plāna konstatējuma daļas, 
izstrādājot jaunveidojamā Ogres 
novada administratīvās struktūras 
projektu.
 Izstrādājot administratīvās struk-
tūras projektu, ir jāņem vērā visu 
pašvaldību saistības, mantu tiesī-
bas, institūcijas, līdz ar to arī Ogres 
novada pašvaldība izstrādāja re-
organizācijas plāna konstatējuma 
daļu. Tā kā Ikšķiles, Lielvārdes un 
Ķeguma pašvaldībām bija pienā-
kums šos plānus izstrādāt līdz 
2021. gada 1. martam, lai ātrāk vir-
zītos uz priekšu un kvalitatīvi izstrā-
dātu jaunveidojamā Ogres novada 
administrācijas struktūras projektu, 
jautājums par Ogres novada paš-
valdības reorganizācijas plāna kon-
statējuma daļas apstiprināšanu tika 
izskatīts domes ārkārtas sēdē. 

Apstiprināta pašvaldības reorganizācijas plāna 
konstatējuma daļa

INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”

 SIA “Ogres Namsaimnieks” plānotie dzīvojamo māju remonta un 
uzturēšanas darbi 2021. gadā

 Saskaņā ar SIA “Ogres Namsaimnieks” apstiprinātajiem dzīvojamo māju 
remonta un uzturēšanas darbu plāniem 2021. gadam šogad plānots veikt 
kopumā 181 remonta un uzturēšanas darbu 93 dzīvojamajās mājās. 
 Vairums darbu tiks finansēti no tekošajiem dzīvokļu īpašnieku maksāju-
miem vai dzīvojamās mājas finanšu līdzekļu atlikuma, bet daļai darbu 
izmaksas tiks segtas no speciāli paredzētiem uzkrājumiem. Lai nodrošinātu 
plānoto darbu izpildi par izdevīgu cenu, SIA “Ogres Namsaimnieks” izslu-
dina publiskus iepirkumus līdzīgu darbu grupām. Iepirkumu izsludināšana 
uzsākta jau martā.
 Veicamo darbu plānā iekļauti galvenokārt tie darbi, kas jāveic, lai novērstu 
ikgadējā dzīvojamo māju vizuālajā apsekošanā konstatētos defektus. 
 39 dzīvojamās mājās plānots veikt inženiertīklu nomaiņas darbus, kas 
paredz kanalizācijas, karstā un aukstā ūdens, kā arī apkures stāvvadu / guļ-
vadu maiņu, noslēgventiļu maiņu un cauruļvadu izolēšanu. 28 dzīvojamās 
mājās, kuru kāpņu telpās, pagrabā vai bēniņos pērn konstatēti elektro-
instalācijas defekti, tiks veikts elektroinstalācijas remonts. Savukārt 26 
dzīvojamās mājās plānota elektroinstalācijas pārbaude, kas saskaņā ar 
Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības 
noteikumi” 56. punktu jāveic reizi desmit gados. 
 Lai uzlabotu ēku energoefektivitāti, 25 dzīvojamajās mājās ieplānota 
veco koka logu un durvju nomaiņa. Koka ārdurvis, kas gaisa mitruma ietek-
mē mēdz deformēties un vairumā gadījumu savu laiku jau nokalpojušas, 
paredzēts aizvietot ar metāla durvīm, kurām ir daudz labāka siltuma pre-
testība, savukārt koka logu vietā tiks uzstādīti PVC logi.
 10 dzīvojamajām mājām paredzēti fasāžu remontdarbi, savukārt 7 
mājām šogad tiks veikta tehniskā ekspertīze, lielākoties lai noteiktu, vai 
ēkas fasādē vai kāpņu telpā konstatētās plaisas ietekmē ēkas nestspēju.
 Vēl 2021. gadā atsevišķām dzīvojamajām mājām plānots veikt liftu 
remontdarbus, autostāvvietas izbūvi vai iekšpagalma ceļu remontdarbus, 
balkonu vai lodžiju atjaunošanu, ārējās lietusūdens novadīšanas sistēmas 
remontu, ventilācijas skursteņu virsjumta daļas pārmūrēšanu un skārda 
jumtiņu remontu vai izgatavošanu, jumta seguma remontu, lenteru nomaiņu 
kāpņu telpās un citus darbus.
 Savas dzīvojamās mājas apstiprināto remonta un uzturēšanas darbu 
plānu dzīvokļu īpašnieki var apskatīt SIA “Ogres Namsaimnieks” klientu 
portāla e.ogresnamsaimnieks.lv (reģistrētiem lietotājiem) sadaļā “Mājas 
lieta”. Telefoniski informāciju par plānotajiem remonta un uzturēšanas 
darbiem var saņemt, darba laikā zvanot SIA “Ogres Namsaimnieks” Ēku 
apsaimniekošanas departamentam uz tālruņa numuru 65049112.
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Piešķir līdzfinansējumu dzīvojamajām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai

 Ar šo atklāto vēstuli vēlos vēr-
sties pie visiem, kurus interesē Lat-
vijas dzīves turpmākā attīstība.
 Esmu priecīgs un gandarīts par 
Ogres novada pašvaldības domes 
šī gada 25. februārī pieņemto lēmu-
mu bijušā Ogres Tautas nama ēku 
Rīgas ielā 15, Ogrē, atsavināt sa-
biedrības vajadzībām ar mērķi to 
pārveidot Operetes un muzikālā te-
ātra vajadzībām.
 Ar lielu interesi sekoju līdzi infor-
mācijai par pašvaldības aktivitātēm 
saistībā ar ieceri Ogrē izveidot Ope-
retes un muzikālo teātri un pilnībā 
atbalstu vietas izvēli šim nolūkam – 
bijusī Ogres Tautas nama (pirms 
tam – Ogres rajona kultūras nams, 
Latvijas brīvvalsts laikā – Biedrību 
nams) ēka daudzus gadu desmitus 
bija saistīta ar kultūras dzīvi. Diem-
žēl 2003. gadā ēku nodeva privati-
zācijai, un kopš tā laika ēka stāv 
tukša.
 Daudzveidīgā kultūras dzīve, kas 
šobrīd noris Ogres novada Kultūras 
centrā, ir bagātīgais mantojums no 
Ogres Tautas nama; turpina darbo-
ties daudzi amatiermākslas kolek-
tīvi, kas ar savu mākslu priecē ne 
tikai Ogres pilsētas, novada un Lat-
vijas iedzīvotājus, bet arī ir nesuši 
un turpina nest Ogres un Latvijas 
(Ogre taču ir daļa Latvijas!) vārdu 
pasaulē.
 Vēlos atgādināt, ka tieši Ogres 
Tautas nama ēkā padomju varas 
gados veidojās amatiermākslas ko-
lektīvi, tādējādi nodrošināt latviešu 
tautas kultūras tradīciju saglabā-
šanu, attīstību un nostiprināšanu. 
Tajā notika aktīva koncertdarbība, 
konkursi, festivāli; par savām mā-
jām šo vēsturisko ēku autoceļa Rī-
ga – Daugavpils malā sauca 6 Tau-
tas mākslas kolektīvi un 36 amatier-
mākslas pulciņi ar 1381 dalībnie-
kiem. Daudzi no šo kolektīvu dalīb-
niekiem vēl tagad aktīvi darbojas 
amatiermākslas kolektīvos, vecāku 
iesākto turpina viņu bērni un maz-
bērni, darbojoties Ogres novada 
Kultūras centrā.
 Ogres Tautas nams ir bijusi pirmā 
mājvieta grupai “Ornaments”, Tau-
tas teātrim, uz kura bāzes tagad ir 
izveidots Ogres teātris ar profesio-
nāla teātra statusu, Lietišķās māks-
las studijai “Saiva”, Tautas deju ko-
lektīviem “Ogre” un “Raksti”, Ogres 
rajona skolotāju korim, sieviešu ko-
rim “Rasa”, kā arī citiem koriem un 
vokālajiem ansambļiem, kas sek-
mīgi turpina darboties Ogres nova-
da Kultūras centrā – tas apliecina 
neizmērojami lielu darbu, radot, sa-
glabājot, pilnveidojot un nododot no 
paaudzes paaudzē kultūrvēsturis-

kās vērtības un latviskās kultūras 
tradīcijas.
 Šis nams ir šūpulis arī Tautas pū-
tēju orķestrim “Horizonts”, kuru 
man bija tas gods vadīt un pilnvei-
dot 46 gadu garumā. TPO “Hori-
zonts” bagātina kultūras dzīvi Ogrē, 
Ogres rajonā, Ogres novadā, ar lie-
liskiem panākumiem piedalījies no-
zīmīgos festivālos un skatēs Latvi-
jā, Maskavā, Vācijā, Dānijā, kā arī 
turpina pārstāvēt Ogri Vispārējos 
latviešu Dziesmu un Deju svētkos.
 Diemžēl, kā jau minēju iepriekš, 
jau kādu laiku bijušais Ogres Tau-
tas nams ir tikai ēka – tukša, bet, 
manuprāt, tā kultūras dvēsele tur 
vēl mīt un gaida atgriežamies lai-
kus, kad nams atdzims un radīs 
prieku kultūras cienītājiem. Tā kā 
Valsts Operetes teātris tika likvidēts 
1992. gadā, tad Latvijā šis žanrs 
šobrīd ir palicis bez mājvietas. Šis 
nams ir radīts kultūrai, un Ogres 
novada pašvaldības iecere izveidot 
tajā Operetes un muzikālo teātri ir 
apsveicama un atbalstāma. Muzi-
kālā teātra žanrs ir ļoti populārs un 
plaši iecienīts visā pasaulē, un arī 
Latvijā ir brīnišķīgi mākslinieki, kas 
to atkal iecēluši saulītē. Kopš 2015. 
gada Latvijā ir iespēja iegūt arī mu-
zikālā teātra – mūziklu dziedātāja 
vidējo profesionālo izglītību. Kaut 
arī šobrīd augstākā līmeņa profe-
sionālo izglītību šiem absolventiem 
jādodas iegūt ārzemēs, būtu lieliski, 
ja šiem māksliniekiem būtu iespēja 
atgriezties Latvijā un priecēt arī mū-
su skatītājus ar kvalitatīviem priekš-
nesumiem un piesaistīt arī vies-
māksliniekus. To ir gandrīz neiespē-
jami realizēt bez sava teātra.
 Tādēļ es aicinu Latvijas Repub-
likas Kultūras ministriju atbalstīt šo 
pašvaldības ieceri, paredzot Ope-
retes un muzikālā teātra izveidei 
Ogrē nepieciešamo finansējumu 
valsts budžetā.   
 Latvija nav tikai Rīga, arī Ogre ar 
tās spēcīgajām kultūras saknēm ir 
lieliska vieta valsts nozīmes kultū-
ras iestādēm.
 Lūdzu šo vēstuli publicēt plašsa-
ziņas līdzekļos.

Ar cieņu 
V. Kokamegi,

Ogres Goda pilsonis,
Vispārējo latviešu dziesmu un 

Deju svētku pūtēju orķestru 
virsdiriģents

Ogrē, 24.03.2021.                                         

 Šo ieceri atbalsta arī citi kultūras 
darbinieki (VPDK “Aija” vadītāja Aija 
Zepa, Ogres Goda pilsonis, diriģents 
Leons Amoliņš, TPO “Horizonts” 
vadītājs Tomass Kokamegi).

 Ogres novada pašvaldības do-
mes ārkārtas sēdē 26. martā pie-
ņemts lēmums izsludināt konkursu 
“Ogres novada pašvaldības vizuā-
lās identitātes un saukļa izstrāde 
projekta “Eiropas kultūras galvas-
pilsēta 2027” pieteikumam” saska-
ņā ar apstiprināto nolikumu.
 Jau vēstīts, ka Ogres novada 
pašvaldības dome 2021. gada 25. 
februāra sēdē pieņēma lēmumu 
“Par dalību Kultūras ministrijas iz-
sludinātajā Eiropas kultūras galvas-
pilsētas nosaukuma piešķiršanas 
2027. gadam priekšatlasē”, saska-
ņā ar kuru tika atbalstīta Ogres 
novada pašvaldības dalība konkur-
sa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 
2027” priekšatlasē, piesakot Ogres 
pilsētu Eiropas kultūras galvaspil-
sētas nosaukumam, kā arī izveido-
ta konkursa “Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta 2027” projekta vadības 
darba grupa un apstiprināts tās no-
likums.

 Šī gada 22. martā projekta vadī-
bas darba grupas sanāksmē tika 
pieņemts lēmums par Ogres nova-
da pašvaldības vizuālās identitātes 
un saukļa “Eiropas kultūras galvas-
pilsēta 2027” projektu pieteikumam 
izstrādes konkursa organizēšanu.
 Konkursa mērķis ir iegūt oriģi-
nālu, ērti lietojamu un Ogres pilsēt-
vidi raksturojošu nosaukumu un vi-
zuālo identitāti Ogres novada paš-
valdības pieteikumam dalībai kon-
kursa “Eiropas kultūras galvas-
pilsēta 2027” priekšatlasē, piesakot 
Ogres pilsētu Eiropas kultūras gal-
vaspilsētas nosaukumam”.
 Vizuālajā identitātē un sauklī 
jāizmanto vārds vai simbols 
“gaisma” vai tā atvasinājums, kas 
radoši atspoguļotu Ogres pilsētas 
un jaunveidojamā Ogres novada 
tēlu.
 Konkurss ir atklāts, un tajā aici-
nāta piedalīties ikviena persona no 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķe-

guma novada, lai kopīgi izvēlētos 
atbilstošāko variantu. Konkursa no-
likums pielāgots, neprasot specifis-
kas zināšanas vai noformēšanas 
prasības, lai tādējādi nodrošinātu 
iespēju piedalīties pēc iespējas lie-
lākam iedzīvotāju skaitam. Katrs 
pretendents var iesniegt vairākus 
pieteikumus.
 Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš noteikts līdz 2021. gada 23. 
aprīlim  šādā kārtībā:
· personīgi, to atnesot uz Ogres 
novada pašvaldību un ievietojot 
tam paredzētā pieteikumu kastē, 
kas atrodas Brīvības ielā 33, Ogrē;
· nosūtot pa pastu (tai skaitā kur-
jerpastu) uz adresi: Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres novadā, LV-5001, uz 
aploksnes norādot “Pieteikums 
konkursam “Ogres novada pašval-
dības vizuālās identitātes un saukļa 
izstrāde projektam “Eiropas kultū-
ras galvaspilsēta 2027”;
· elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu sa-
skaņā ar normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformē-
šanu, nosūtot uz elektroniskā pasta 
adresi: ogre2027@ogresnovads.lv  
vai izmantojot tiešsaistes formas, 
kas pieejamas Vienotajā valsts un 
pašvaldību portālā www.latvija.lv
 Konkursa rezultāti tiks paziņoti 
ne vēlāk kā 2021. gada 15. maijā, 
informāciju publicējot Ogres nova-
da pašvaldības mājaslapā
www.ogresnovads.lv un pēc vaja-
dzības citās vietnēs.
 Atbildīgā kontaktpersona par 
konkursa norisi – Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas direktors Atvars 
Lakstīgala (e-pasts: ogre2027 
@ogresnovads.lv, t. 26558451).

Aicinājums piedalīties vizuālās identitātes un saukļa izstrādē

 Domes sēdē 18. martā pieņemts 
lēmums piešķirt Ogres novada paš-
valdības 2021. gada budžeta ietva-
ros paredzētā līdzfinansējuma daļu 
dzīvojamajām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai.
 Pamatojoties uz Ogres novada 
pašvaldības 2021. gada 28. janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 
2/2020 “Par Ogres novada pašval-
dības 2021. gada konsolidēto bu-
džetu” pašvaldības līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai šī gada budžetā paredzēts 
73 728,75 eiro apmērā.
 Ņemot vērā pašvaldībā saņem-
tos un izvērtētos iesniegumus, līdz-
finansējums 50 448,44 eiro apmērā 
piešķirts SIA “Ogres Namsaim-

nieks”, lai veiktu piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanu šādām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
Ogrē: 
· Ausekļa prospekts 2A – 4 419,47 
eiro cietā seguma atjaunošanai;
· Mālkalnes prospekts 18 – 
14 727,74 eiro autostāvvietas izbū-
vei un paplašināšanai un pagalma 
ceļa remontam;
· Mālkalnes prospekts 4 – 
12 082,25 eiro pagalma ceļa re-
montam;
· Mālkalnes prospekts 8 – 
10 268,92 eiro cietā seguma atjau-
nošanai;
· Mālkalnes prospekts 16 – 
8 950,06 eiro cietā seguma atjauno-
šanai;
 Papildu līdzfinansējums 27 309,11 

eiro apmērā no budžeta pozīcijas 
“Izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem “SIA “Ogres Namsaimnieks” 
piešķirts daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Grīvas prospektā 25 
piesaistītā zemesgabala labiekār-
tošanai (autostāvvietas izbūvei un 
paplašināšanai).
 Dzīvokļu īpašnieku biedrībai 
“CERĪBA” 35 574,40 eiro (no paš-
valdības 2021. gada budžetā pare-
dzētā līdzfinansējuma 23 280,31 
eiro un papildu līdzfinansējums 
12 294,09 eiro apmērā no budžeta 
pozīcijas “Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”) piešķirti daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas Mālkalnes 
prospektā 31 pieguļošās teritorijas 
piebraucamās daļas infrastruktūras 
labiekārtošanai.

 30. martā uz pirmo kopīgo tikša-
nos sanāca Reliģisko lietu komisija, 
kas ar Ogres novada pašvaldības 
domes lēmumu tika izveidota šī ga-
da 18. februārī. Saskaņā ar šo lē-
mumu komisijai tika uzdots izstrā-
dāt vadlīnijas kristīgās ticības mā-
cības procesa īstenošanai Ogres 1. 
vidusskolas struktūrvienībā “Kra-
pes skola”, ievērojot M. Montesori 
mācību metodes un kristīgās vēr-
tībās balstītu izglītības īstenošanu. 
 Pirmajā sanāksmē piedalījās 
Evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītājs Mārtiņš Kalējs, Ogres 
Trīsvienības baptistu draudzes mā-
cītājs Dainis Pandars, Septītās die-
nas adventistu Ogres draudzes 
pārstāvis Ainārs Gailis, Ogres 
evaņģēlisko baptistu draudzes pār-
stāve Nadežda Jukša, Ogres no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks Gints Sīviņš un 
domes deputāts Jānis Iklāvs. Sa-
nāksmei pievienojās arī Ogres 1. 
vidusskolas direktors Igors Grigor-
jevs, kurš šobrīd organizē mācību 
procesu Krapes skolā (saskaņā ar 
18. februārī Ogres novada ārkārtas 

domes sēdē pieņemto lēmumu mā-
cību procesu Krapes skolā līdz 
2021. gada 25. augustam organizē 
Ogres 1. vidusskola).  
 Pirmajā komisijas sanāksmē par 
komisijas priekšsēdētāju tika ievē-
lēts Ogres Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs Mārtiņš Kalējs, 
savukārt par vietnieku – Ogres Trīs-
vienības baptistu draudzes mācī-
tājs Dainis Pandars. 
 Komisijas sēdes dalībnieki bija 
vienisprātis, ka Krapes skolā ir jā-
nodrošina iespēja apgūt gan kvali-
tatīvu izglītību, gan arī kristīgās 
vērtības. I. Grigorjevs informēja, ka, 
sākot ar pagājušo gadu, izglītības 
saturā vairs nav atsevišķi izdalīts 
mācību priekšmets – kristīgā mācī-
ba, līdz ar to ir ļoti rūpīgi jādomā, kā 
šīs kristīgās vērtības turpmāk integ-
rēt mācību procesā. Viņaprāt, tās 
var būt fakultatīvās nodarbības par 
šo tēmu vai mācību materiāls peda-
gogiem sociālo zinību ietvaros. 
 M. Kalējs ieteica Krapes skolu 
veidot kā pilotprojektu, integrējot 
izstrādātās vadlīnijas šajā mācību 
iestādē un vienlaikus izvērtējot to 

efektivitāti. Ilgtermiņā šādas vadlī-
nijas varētu izstrādāt ikvienai skolai 
Ogres novadā, kas vēlas mācību 
procesā ietvert arī kristīgo izglītību. 
Vadlīnijas Krapes skolai tiks apstip-
rinātas aprīļa vidū. 
 Diskusijas laikā Reliģisko lietu 
komisija arī vienojās par nepiecie-
šamību izsludināt atklātu konkursu 
Ogres 1. vidusskolas struktūrvienī-
bas “Krapes skola” vadītāja ama-
tam, kuram būtu gan atbilstoša iz-
glītība, gan padziļināta izpratne un 
interese par kristīgajām vērtībām. 
Par struktūrvienības vadītāja pienā-
kumu izpildītāju uz laiku šobrīd ir ie-
celta Judīte Hmeļnicka, kura savu-
laik šajā skolā strādājusi par skolo-
tāju.
 Saskaņā ar domes lēmumu “Par 
Ogres novada reliģisko lietu komi-
sijas sastāva ievēlēšanu un komisi-
jas nolikuma apstiprināšanu” par 
darbu šajā komisijā tās locekļi sa-
ņem atalgojumu atbilstoši noteikta-
jai stundas likmei. Komisijas locekļi 
G. Sīviņš un J. Iklāvs no atalgojuma 
par darbu komisijā ir atteikušies.

Reliģisko lietu komisija izstrādā vadlīnijas Krapes skolai 

Atbalsts iecerei par Operetes un muzikālā teātra 
izveidi Ogrē

Ar atklātu vēstuli pie kultūras ministra un Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vērsies Ogres Goda pilsonis Vilis Kokamegi.

Latvijas Republikas Kultūras ministram
 Naurim Puntulim

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam
 Egilam Helmanim 

Viļa Kokamegi

ATKLĀTĀ VĒSTULE
par atbalstu iecerei Ogrē izveidot Operetes un muzikālā teātris teātri

Grozīts lokālplānojuma izstrādes darba uzdevums
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 21. janvāra lēmumu “Par Ogres novada Attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. 
gadam Investīciju plāna 2018. – 2020. gadam apstiprināšanu” apstiprināts 
Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas 
Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plāns 2018. – 
2020. gadam (turpmāk – Investīciju plāns).
 Minētais lēmums un Investīciju plāna aktuālā redakcija pieejama 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/. 

Atļauta lokālplānojuma izstrāde Ogres salas 
centrālajai daļai

 Atbilstoši Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 18. marta lēmumam “Par lokālplānojuma Ogres salas centrā-
lajai daļai, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012.–2024.g., izstrādes uzsākšanu” atļauts uzsākt lokālplānojuma izstrādi 
Ogres salas centrālajā daļā esošajām zemes vienībām. 
 Minētais Pašvaldības domes lēmums pieejams Pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv.
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 Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē 18. martā deputāti pieņē-
ma lēmumu par pašvaldības metu 
konkursa ”“Ogres vārti” – attīstības 
priekšlikumi” sarunu procedūras or-
ganizēšanu un līguma par būvpro-
jekta izstrādi un autoruzraudzības 
slēgšanu ar sarunu procedūras uz-
varētāju.
 Viens no žūrijas komisijas locek-
ļiem, kurš vērtēja visus iesniegtos 
darbus, bija Rīgas Tehniskās uni-
versitātes (RTU) Arhitektūras fakul-
tātes dekāns, profesors Dr. arch. 
Uģis Bratuškins. Viņš atzinīgi vērtē 
pašvaldības ieceri attīstīt bijušo 
sūkņu staciju Rīgas ielā 45, Ogrē, 
par tūrisma un izziņas infrastruk-
tūras objektu, kā arī ir gandarīts par 
uzaicinājumu piedalīties metu kon-
kursa žūrijā. “Man vienmēr ir intere-
santi paskatīties, kā praktizē mani 
kolēģi, kas daļa reiz bijuši arī mani 
studenti,” uzsver U. Bratuškins. Sa-
vulaik RTU Arhitektūras fakultātes 
studenti un mācībspēki bijuši ie-
saistīti arī Zilo kalnu dabas parka 
attīstības projektos, kā arī Suntažu 
pagasta centrā esošā valsts reģio-
nālo autoceļu P4 Rīga – Ērgļi un P8 
Inciems – Sigulda – Ķegums krus-
tojuma pārbūves risinājumu izstrā-
dē. Viņaprāt, Ogre daudzus gadus 
bijusi nepelnīti apdalīta un tagad, 
atgūstot otro elpu, kļūst arvien inte-
resantāka un pievilcīgāka iedzīvo-
tājiem un pilsētas viesiem.
 Profesors augstu vērtē šobrīd 
paveikto Ogrē. Kā ļoti pievilcīgu vie-
tu un veiksmīgu publiskās ārtelpas 
labiekārtošanas risinājumu viņš 

min krasta promenādi, kur pat slik-
tos laikapstākļos pastaigājas cilvē-
ki, apliecinot, ka tā ir ļoti iecienīta 
vieta neatkarīgi no gadalaika. U. 
Bratuškins atzinīgi vērtē arī pon-
tonu tiltu, kas ir interesants objekts 
vasaras periodā, kā arī jaunās bib-
liotēkas ēku, kas veicinās pilsētas 
atpazīstamību ne vien ar savu 
funkcionalitāti, bet arī izmantoja-
majiem būvniecības materiāliem, 
konkrēti – vietējos kokmateriālus. 
 Atskatoties uz metu konkursa sa-
gatavošanās procesu, U. Bratuš-
kins uzskata, ka tas bija liels izaici-
nājums šajā vietā dabisko ainavu 
papildināt ar kādu mūsdienīgāku 
telpisko risinājumu. Process nav 
bijis viegls, esot žūrijā, kopīgi ar 
pārējiem komisijas locekļiem bija 
jānosaka konkursa noteikumi, prio-
ritātes, jāmaina pilsētas attīstības 
plānošanas dokumenti, tomēr viņš 
izjutis profesionālu darbu no paš-
valdības puses. “Ogrē ir ļoti mērķ-
tiecīga komanda, kas šos procesus 
arī izjūt kā komanda. Es novēroju 
visas žūrijas komandas vienoto vir-
zienu mērķa sasniegšanā.”
 Runājot par konkursa nolikumu, 
profesors uzsver, arhitektūras kon-
kursos ir būtiski atstāt iespēju im-
provizācijai, jo strikti noteikumi iero-
bežo ideju lidojumu. Viņaprāt, paš-
valdības komanda, kas laika gaitā 
ieguvusi reprezentablu pieredzi at-
tīstības projektu īstenošanā, detali-
zēti sagatavoja konkursa noteiku-
mus, informāciju par objekta vēstu-
ri, lai konkursa dalībniekiem sniegtu 
vispusīgu priekšstatu par objektu.

 Profesors uzskata, ka metu kon-
kursa lielākais ieguvums ir daudz-
veidīgās idejas par telpiskās vides 
risinājumiem. Attiecībā uz pirmo 
vietu U. Bratuškins atzīst, ka šis 
piedāvājums pievērsa uzmanību ar 
savu citādo skatījumu – šis objekts 
drīzāk ir kā vides paplašinājums, 
arhitektoniski pat diezgan neuzkrī-
tošs, taču tā lakonisms ļauj katram 
šajā objektā piedalīties tieši tik 
daudz, cik katrs apmeklētājs ir ga-
tavs. “Ja cilvēks piestāj, viņš var uz-
kāpt uz platformas, palūkoties ap-
kārt, savukārt, ja ir vairāk laika, var 
nokāpt līmeni zemāk un ieiet objek-
tā iekšā, izmantojot citas funkcijas. 
Viss atkarīgs no tā, cik cilvēkam tajā 
mirklī ir laiks un interese.” Vērtējot 
visus iesniegtos piedāvājums, pro-
fesors atzīst, ka vispirms tika vērtēti 
ainaviskie kritēriji, jo ainavisko vietu 
ar Daugavas līkumu viņš vērtē kā 
izcilu. U. Bratuškins: “Mēs ļoti ce-
ram, ka varētu attīstīties laivošana 
pa Daugavu, līdz ar to arī laivu pie-
stātnes bija viens no obligātajiem 
nosacījumiem, kas bija jāatrisina. 
Tika vērtēti arī vides pieejamības 
jautājumi, fokusējoties ne tikai uz 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
bet arī citām mērķa grupām – auto-
braucējiem, riteņbraucējiem, velo-
sipēdistiem, laivotājiem. Tāpat bū-
tisks aspekts bija sūkņu stacijas iz-
mantošana. Pirmās vietas piedāvā-
jums paredz ar mūsdienīgiem digi-
tālās ekspozīcijas risinājumiem tur 
izveidot Daugavas izziņas centru, 
atklājot zemūdens dzīvi.”

Apstiprina metu konkursa “Ogres vārti” tālāko virzību

 Līdz ar pavasari klāt arī Latvijai 
raksturīgā sērga – kūlas dedzinā-
šana. 
 Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienestam (VUGD) pirmo kūlas 
ugunsgrēku šopavasar nācās dzēst 
jau 27. februārī.
 VUGD informācija liecina, ka 
2020. gadā kūlas ugunsgrēku 
skaits tomēr bijis mazāks nekā 
2019. gadā – 2020. gadā valstī re-
ģistrēti 1379 kūlas ugunsgrēki, sa-
vukārt 2019. gadā – 2769. Kā po-
zitīva ziņa ir tā, ka pērn vairākos no-
vados netika reģistrēts neviens kū-
las ugunsgrēks, diemžēl Ogres no-
vads nav to skaitā.
 Lai pavasarī neveidotos kūla, ik-
vienam zemes īpašniekam ir jāsa-
kopj savas teritorijas jau rudenī – 
jānopļauj zāle.

 VUGD un novada pašvaldība at-
gādina, ka kūlas dedzināšana ap-
draud cilvēku īpašumu, veselību un 
dzīvību, kā arī rada būtisku kaitēju-
mu dabai, jo iznīcina vērtīgus au-
gus, kukaiņus, sīkdzīvniekus un 
putnu ligzdas. Ikvienam ir jāatce-
ras, ka kūlas dedzināšana ir aizlieg-
ta!
 Jāatgādina arī par administratīvo 
atbildību – atbilstoši Ugunsdrošī-
bas un ugunsdzēsības likuma 55. 
panta pirmajai daļai par noteikto 
ugunsdrošības prasību neievēro-
šanu piemēro brīdinājumu vai nau-
das sodu fiziskajai personai no 6 
līdz 56 naudas soda vienībām (30 
līdz 280 eiro), bet juridiskai perso-
nai – no 56 līdz 280 naudas soda 
vienībām (280 līdz 1400 eiro);
 Savukārt atbilstoši Ugunsdrošī-

bas un ugunsdzēsības likuma 55. 
panta otrajai daļai par noteikto 
ugunsdrošības prasību neievē-
rošanu, ja tās rezultātā izcēlies 
ugunsgrēks, piemēro naudas sodu 
fiziskajai personai no 28 līdz 86 
naudas soda vienībām (140 līdz 
430 eiro), bet juridiskajai personai – 
no 280 līdz 860 naudas soda vie-
nībām (1400 līdz 4300 eiro).
 VUGD atkārtoti aicina ikvienu 
sakopt savus īpašumus bez kūlas 
dedzināšanas, vienlaikus atgādi-
not, ka kūlas ugunsgrēka gadījumā 
nekavējoties jāzvana VUGD – tāl-
runis 112.
 Rūpējoties par sabiedrības dro-
šību un apkārtējo vidi, Ogres no-
vada pašvaldība aicina iedzīvotājus 
būt atbildīgiem un ievērot VUGD 
norādījumus.

Nededziniet kūlu! Nepostiet dabu!

Turpinājums 3.lpp.

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2020. gada 30. novembra lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai 
Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.g., nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodota lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, 
Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., (turpmāk – Lokālplānojums) 1.0. 
redakcija.
 Ar lokālplānojumu tiek radīti priekšnoteikumi zemes vienības Plūmju ielā 
9, Ogresgalā, Ogresgala pag., Ogres nov., attīstībai savrupmāju apbūvei. 
Lokālplānojuma risinājumi paredz grozīt Ogres novada teritorijas plānojumu 
2012.–2024. gadam, mainot funkcionālo zonu Lauksaimniecības teritorija 
uz Savrupmāju apbūves teritorija un Transporta infrastruktūras teritorija. 
 Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta 
trešo daļu lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinās neklātienes 
formā.

Publiskās apspriešanas laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies līdz 2021. gada 12. maijam.
 Sanāksme par Lokālplānojuma risinājumiem videokonferences formātā 
zoom platformā notiks 2021. gada 5. maijā plkst. 17.30. Lai piedalītos šajā 
sanāksmē, lūdzam reģistrēties, aizpildot Pašvaldības interneta vietnes 
sadaļā “Publiskās un sabiedriskās apspriešanas” publicēto veidlapu. 
 Lokālplānojuma materiāli elektroniskajā formātā pieejami Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv.
 Lokālplānojuma materiālu pieejamība papīra formātā tiks nodrošināta 
laika periodā no 2021. gada 14. aprīļa līdz 12. maijam tikai pēc iepriekšējās 
pieteikšanās:
· Pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” ēkā 
Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov.,  piesakoties pa tālr. 65046174;
· Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, Ogres-
gala pag., Ogres nov., LV-5041, piesakoties pa tālr. 65035124.
 Lai saņemtu konsultāciju (attālināti vai klātienē), lūdzam sazināties ar 
Pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infra-
struktūras veicināšanas nodaļas telpisko plānotāju – galveno speciālistu 
lauku infrastruktūras jautājumos Jevgēniju Duboku, tālr. 65046174, e-pasta 
adrese jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv.

 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi Lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
· Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV – 5001;
· Ogresgala pagasta pārvaldē, Bumbieru ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala 
pag., Ogres nov., LV-5041.
 Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz e-pasta adresi 
ogredome@ogresnovads, norādot “Lokālplānojums zemes vienībai Plūmju 
ielā 9”.

Publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodots 

lokālplānojums zemes vienībai 
Plūmju ielā 9, Ogresgalā

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 18. marta lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai 
Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu 2012.–2024.g., nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai.” publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
nodota lokālplānojuma zemes vienībai Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres 
nov., (turpmāk – Lokālplānojums) 1.0. redakcija. 
 Lokālplānojums izstrādāts nolūkā  radīt priekšnoteikumus zemes 
vienības Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres nov., attīstībai tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūvei.  Saskaņā ar Lokālplānojuma risinājumiem 
tiek grozīts Ogres novada teritorijas plānojums 2012.–2024. gadam,  
mainot funkcionālo zonu no Savrupmāju apbūves teritorija uz Publiskās 
apbūves teritorija.
 Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21. panta 
trešo daļu lokālplānojuma publiskā apspriešana norisinās neklātienes 
formā.

Publiskās apspriešanas laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2021. gada 14. aprīļa līdz 12. 
maijam.
     Sanāksme par Lokālplānojuma risinājumiem videokonferences formātā 
zoom platformā notiks 2021. gada 29. aprīlī plkst. 17.30. Lai piedalītos šajā 
sanāksmē, lūdzam reģistrēties, aizpildot Pašvaldības interneta vietnes 
sadaļā “Publiskās un sabiedriskās apspriešanas” publicēto veidlapu.
 Lokālplānojuma materiāli elektroniskajā formātā pieejami Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un Pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv.
 Lokālplānojuma materiālu pieejamība papīra formātā tiks nodrošināta 
tikai pēc iepriekšējās pieteikšanās Pašvaldības centrālās administrācijas 
“Ogres novada pašvaldība” ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov.,  
piesakoties pa tālr. 65046174.
 Lai saņemtu konsultāciju (attālināti vai klātienē), lūdzam sazināties ar 
Pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infra-
struktūras veicināšanas nodaļas telpisko plānotāju – galveno speciālistu 
lauku infrastruktūras jautājumos Jevgēniju Duboku: tālr. 65046174, e-pasta 
adrese jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv.

 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi Lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
· Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV – 5001.
· elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz e-pasta adresi 
ogredome@ogresnovads.lv, norādot “Lokālplānojums zemes vienībai 
Celtnieku ielā 20A”. 

Publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai nodots 

lokālplānojums
zemes vienībai Celtnieku ielā 20A, Ogrē

Jeļena Amosova dz. 1937.
Varvara Bicane dz. 1929.
Zinaida Bistrova dz. 1932.
Valentīna Briede dz. 1946.
Zoja Budaja dz. 1945.
Jāzeps Čačs dz. 1938. 
Guntis Dinbirs dz. 1945.
Ļubova Dunajevska dz. 1932.
Vaira Freimane dz. 1940. 
Edgars Gailis dz. 1942.
Smaida Galvāne dz. 1939. 
Indāne Jevgēnija dz. 1946.

Aizsaulē aizgājuši (25.02.2021. – 07.04.2021.)

Jānis Jakubovskis dz. 1956. 
Boļeslavs Jankausks dz. 1936.
Ēriks Jaunzems dz. 1933. 
Mihails Katruša dz. 1949.
Monika Lazdāne dz. 1951.
Anna Lazdiņa dz. 1929.
Ludis Lāderis dz. 1929. 
Drosma Ausma Lībiete 
dz. 1925.
Aivars Markovskis dz. 1959.
Dzintra Oreniša dz. 1952. 
Aleksandrs Ovčinkins 
dz. 1934. 

Anna Ozoliņa dz. 1931.
Ludmila Petrova dz. 1935. 
Anita Purviņa dz. 1962.
Aleksandrs Ribkins 
dz. 1939.
Arturs Rīders dz. 1938. 
Zenons Samulevičs 
dz. 1931. 
Arvīds Silovs dz. 1940. 
Nikolajs Šaripovs dz. 1942.
Marija Šemele dz. 1943.
Aina Šeturiņa dz. 1947.
Boriss Timohins dz. 1928.
Edmunds Vijums  dz. 1966.

Ilze Voiciša dz. 1943.
Ināra Vovere dz. 1943. 
Nikolajs Zaharovs 
dz. 1927.
Kārlis Zvirgzdiņš 
dz. 1945. 
Juris Žukelis dz. 1947. 

Ogres novada 
pašvaldība izsaka 
līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

 Iestājoties pavasarim un nokūs-
tot sniegam, kļūst redzams viss, 
kas uz zemes atrodas, tostarp ne-
savāktie suņu ekskrementi. Arī paš-
valdībā regulāri tiek saņemti zvani 
no iedzīvotājiem, kas ziņo par māj-
dzīvnieku īpašnieku gauso rīcību 
vai pat nekā nedarīšanu šo atkritu-
mu savākšanā.
 Lai suņu saimniekiem atvieglotu 
pastaigas ar dzīvniekiem, Ogres 
pilsētā daudzviet ir uzstādītas spe-
cializētas suņu ekskrementu sa-
vākšanas urnas. Tās ir uzstādītas 
vairāku ielu malās, atpūtas zonās, 
Zilo kalnu dabas teritorijā, uz at-
jaunotā Daugavas aizsargdambja 
un citur, kā arī daudzdzīvokļu māju 
skvēros. Ir ņemti vērā gan iedzīvo-
tāju ieteikumi, gan biežāk izman-

totie mājdzīvnieku pastaigu mar-
šruti. Drīzumā tiks uzstādītas vairā-
kas jaunas atkritumu tvertnes māj-
dzīvnieku izkārnījumu savākšanai. 
Par šādu urnu uzstādīšanu un iz-
tukšošanu atbild SIA “Ogres nam-
saimnieks”.
 Lai gan cilvēki ik gadu kļūst ap-
zinīgāki, diemžēl liela daļa iedzīvo-
tāju mājdzīvnieku ekskrementus 
savāc tikai tad, ja atrodas citu cil-
vēku redzamības zonā. Pārtikas un 
veterinārā dienesta (PVD) speciā-
listi norāda, ka suņu īpašniekiem 
nevajadzētu vieglprātīgi izturēties 
pret savu pienākumu, jo pamestie 
izkārnījumi ir ne tikai neglīti un pie-
sārņo apkārtējo vidi, bet arī ir bīsta-
mi veselībai. Suņa fekālijas nokļūst 
augsnē un rada vides piesārņoju-

mu, ar tajās esošajiem helmintiem 
(tārpiem, piemēram, cērmēm, len-
teņiem, spalīšiem, to oliņām) var in-
vadēties (aplipt) citi dzīvnieki un arī 
cilvēki. Neattārpotā sunī mītošais 
apaļtārps spēj saražot desmitiem 
tūkstošu oliņu dienā, kas ar suņa iz-
kārnījumiem nonāk apkārtējā vidē. 
Ja izkārnījumi netiek savākti, oliņas 
paliek ārējā vidē un pastāv turpmā-
kās invadēšanās risks.
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
būt atbildīgiem; tikai tad, ja visi god-
prātīgi pildīs savus pienākumus, vi-
de būs tīra un sakopta.
 Pašvaldība arī atgādina par māj-
dzīvnieku īpašnieku pienākumu 
reģistrēt savus mīluļus Lauksaim-
niecības  datu centrā:
https://www.ldc.gov.lv/.

Iedzīvotāju pienākums ir satīrīt aiz sava mājdzīvnieka
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Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Papildu iespējas atbrīvoties no lielgabarīta 
atkritumiem un būvgružiem Ogrē

 Iestājoties pavasarim, iedzīvotāji savos mājokļos aktīvāk uzsāk remont-
darbus, un aktualizējas jautājums par to, kur likt vecās mēbeles un remontdarbu 
gaitā radušos būvgružus, un cik tas maksā.
 SIA “Ķilupe” 2021. gadā uzsākusi piedāvāt Ogres iedzīvotājiem papildu 
iespējas atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem un būvgružiem SIA “Ķilupe” šķi-
roto atkritumu pieņemšanas laukumā Akmeņu ielā 43b, Ogrē:
• par maksu var nodot lielgabarīta atkritumus vai būvgružus līdz pieciem 

3kubikmetriem (25 EUR/m ). Lielākam apjomam nepieciešams pasūtīt 
lielgabarīta atkritumu konteineru;
• bez maksas var nodot vienu kubikmetru nešķirotu lielgabarīta atkritumu 
(mēbeles, matračus, bērnu ratiņus utt.) – tas gan neattiecas uz būvgružiem. 
 Šādu iespēju nodrošina Ogres novada pašvaldība, tādējādi nākot soli pretī 
iedzīvotājiem un rūpējoties par sakoptu vidi pilsētā.

Kā Ogres iedzīvotāji var atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem un 
cik tas maksā?

• Paši nogādāt SAŠĶIROTĀ veidā SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņem-
šanas laukumā Akmeņu ielā 43b, Ogrē. Pakalpojums – bez maksas (tikai pareizi 
sašķirotiem atkritumiem). 
• Paši nogādāt nesašķirotā veidā SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā Akmeņu ielā 43b, Ogrē. Tiek pieņemti atkritumi nelielos apjomos – līdz 

3pieciem kubikmetriem. Pakalpojuma maksa – 25 EUR/m  (ar PVN).
• Pasūtīt lielgabarīta atkritumu konteineru SIA “Ķilupe”, zvanot uz tālruņa 
numuriem 65071282, 29241492 vai rakstot uz kilupe@gmail.com. Pakalpojums 
– par maksu.
• Paši nogādāt SIA “Getliņi EKO” atkritumu poligonā “Getliņi” Kaudzīšu ielā 57, 
Rumbulā, Stopiņu novadā. SIA “Getliņi EKO” tālruņa numurs 67317800. 
Pakalpojums – par maksu.
• Pieteikt izvešanu nelielos apjomos (līdz pieciem kubikmetriem) SIA 
“Ķilupe”, zvanot uz tālruņa numuriem 65071222, 29104053 vai rakstot uz 

3kilupe@gmail.com. Pakalpojuma maksa – 35 EUR/m  (ar PVN), cenā iekļautas 
transporta, darbaspēka izmaksas un atkritumu utilizācija.
• Pieteikt izvešanu nelielos apjomos (līdz sešiem kubikmetriem) SIA “Ogres 
Namsaimnieks”, darba dienās zvanot uz tālruņa numuru 27027724 vai 

365055404. Pakalpojuma maksa – sākot no 39,44 EUR/m  (ar PVN). 
Pakalpojums tiek nodrošināts SIA “Ogres Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošo 
dzīvojamo māju iedzīvotājiem.
 Vērts zināt! Nolietotām elektroiekārtām (neizjauktām) iespējams pieteikt 
bezmaksas izvešanu no dzīvokļa vai privātmājas, individuāli piesakoties SIA 
“Ķilupe” – zvanot uz tālruņa numuriem 65071222 vai 29104053 (arī rakstot ziņu 
aplikācijā “WhatsApp”), rakstot e-pastu uz kilupe@gmail.com.

 Informācijai!
 SIA “Ķilupe” šķiroto atkritumu pieņemšanas laukuma Akmeņu ielā 43b, Ogrē, 
darba laiks:
• darba dienās no plkst. 10.00 līdz 19.00;
• sestdienās, svētdienās un svētku dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

1. maijā no plkst. 9.00 līdz 13.00 
pļāvā aiz Ogres novada Kultūras centra notiks 

STĀDU TIRDZIŅŠ.
 Informējam, ka gan tirdziņa dalībniekiem, gan apmeklē-
tājiem obligāti jālieto mutes un deguna aizsegi un jāie-
vēro citi fiziskās distancēšanās un epidemioloģiskās dro-
šības noteikumi.

Publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai nodots lokālplānojums

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 18. marta lēmumu “Par lokālplānojuma zemes vienībai 
Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu 2012. – 2024. g., nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai.” publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai nodots lokālplānojums zemes vienībai Celtnieku ielā 20A, 
Ogrē, Ogres nov.
 Pašvaldības domes lēmums un lokālplānojuma materiāli pieejami 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv. 

 Lai informētu vēlētājus par 5. jū-
nija pašvaldību domes vēlēšanu 
kārtību, līdz 6. jūnijam darbosies 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
(CVK) uzziņu tālrunis 67049999.
 Tālrunis strādās katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 20.00, bet 31. maijā 
no plkst. 9.00 līdz 21.00, 4. un 5. jū-
nijā – no plkst.7.00 līdz 24.00. Uz-
ziņu tālruņa operatori būs gatavi vē-
lētājus uzklausīt arī 6. jūnijā no 
plkst. 9.00 līdz 17.00. 
 Zvanot uz uzziņu tālruni, vēlētāji 
varēs noskaidrot savu vēlēšanu 
apgabalu, vēlēšanu iecirkņu adre-
ses un darba laikus, uzzināt, kā pie-
teikt vēlēšanu apgabala maiņu, ja 
citā vēlēšanu apgabalā pieder ne-
kustamais īpašums.
 Tāpat varēs uzzināt par pieteik-
šanos balsot pa pastu no ārzemēm, 
balsošanas kārtību iecirknī, zīmes 
aizpildīšanu, drošības pasākumiem 
Covid-19 infekcijas izplatības mazi-
nāšanai un iegūt atbildes uz citiem 
ar vēlēšanu norisi saistītiem jautā-
jumiem.
 5. jūnija pašvaldības domes vēlē-
šanas norisināsies sešās valstspil-
sētās un 35 novados, savukārt Rī-
gas pašvaldībā vēlēšanas šogad 
nenotiks, jo dome tika ievēlēta ār-
kārtas vēlēšanās pērn, un tā turpi-
nās strādāt līdz 2025. gada vēlēša-
nām.  
 Tiesības piedalīties pašvaldību 
vēlēšanās ir Latvijas un Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma, kuri bija reģis-
trēti dzīvesvietā attiecīgās pašval-
dības administratīvajā teritorijā (iz-
ņemot Rīgu) vismaz 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 7. 
martā) vai kuriem attiecīgajā paš-
valdībā pieder nekustamais īpa-
šums. 
 Vēlētājiem, kuri vēlas izmantot 
iespēju balsot vēlēšanu apgabalā, 
kurā viņiem pieder nekustamais 
īpašums, līdz 27. maijam jāreģis-
trējas balsošanai šajā vēlēšanu ap-
gabalā. Mainīt vēlēšanu apgabalu 
iespējams tiešsaistē Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pa-
kalpojumā vai klātienē jebkurā paš-
valdības dzīvesvietas deklarēša-
nas iestādē (Ogres novadā – Og-
res novada pašvaldības Apmek-

lētāju pieņemšanas centrā un 
pagastu pārvaldēs).
 Šajās pašvaldību vēlēšanās vē-
lētāji pirmo reizi varēs balsot jeb-
kurā sava vēlēšanu apgabala ie-
cirknī, kā balsošanas dokumentu 
izmantojot gan pasi, gan personas 
apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlē-
šanu iecirkņos pirmo reizi tiks lietots 
elektronisks tiešsaistes vēlētāju re-
ģistrs. Savu vēlēšanu apgabalu vē-
lētāji var noskaidrot arī Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes e-pa-
kalpojumā internetā.
 Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 5. jū-
nijā, būs no pulksten 7.00 līdz 
20.00. 
 Vēlētāji varēs izmantot arī ie-
spēju nobalsot iepriekš:
pirmdien, 31. maijā, no plkst. 
16.00 līdz 20.00; 
ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 
līdz 16.00;
piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 
līdz 20.00. 
 CVK informē, ka šogad pirmo rei-
zi vēlētāji, kuriem ir balsstiesības 
pašvaldības vēlēšanās, bet kuri 
vēlēšanu laikā uzturas ārvalstīs, va-
rēs pieteikties balsošanai pa pastu 
no ārvalstīm. Pasta balsošanai būs 
jāpiesakās iepriekš – līdz 24. ap-
rīlim. Pieteikties varēs Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes e-
pakalpojumā, 36 Latvijas Republi-
kas vēstniecībās, Centrālajā vēlē-
šanu komisijā vai izmantojot oficiālo 
elektronisko adresi.
 Ja vēlētājam veselības stāvokļa 
dēļ nebūs iespējas nokļūt vēlēšanu 
iecirknī, būs iespēja pieteikties bal-
sošanai savā atrašanās vietā. 
 Ogres vēlēšanu apgabalā ie-
tilpst Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un 
Lielvārdes novads, darbosies 27 
vēlēšanu iecirkņi, t.sk. Ogres nova-
dā 17, Ikšķiles novadā – 3, Ķegu-
ma novadā – 3 un Lielvārdes nova-
dā – 4.
 Jaunveidojamā Ogres novada 
pašvaldības domes vēlēšanām vē-
lēšanu komisija ir reģistrējusi 12 po-
litisko partiju un partiju apvienību 
deputātu kandidātu sarakstus: 
 Jaunā konservatīvā partija – 24 
deputātu kandidāti; Jaunā VIE-
NOTĪBA – 26 deputātu kandidāti; 

Nacionālā Savienība TAISNĪ-
GUMS – 26 deputātu kandidāti; 
Politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība” – 26 deputātu kandidāti; 
APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 26 
deputātu kandidāti; Nacionālā ap-
vienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija – 26 deputātu kandidāti; 
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā par-
tija – 26 deputātu kandidāti; “Kustī-
ba “Par!”” – 19 deputātu kandidāti; 
“Latvijas attīstībai”, VIDZEMES 
PARTIJA – 26 deputātu kandidāti; 
“Latvijas Krievu savienība” – 1 de-
putāta kandidāts; Jaunā Saskaņa – 
2 deputātu kandidāti; Politiskā par-
tija “KPV LV” – 15 deputātu kandi-
dāti. 
 Uz 23 deputātu vietām jaunvei-
dojamā Ogres novada pašvaldības 
domē kandidē 243 personas, t.sk. 
162 vīrieši un 81 sieviete; kandidātu 
vidējais vecums – 45,6 gadi (jaunā-
kajam kandidātam ir 19 gadi, vecā-
kajam – 78 gadi). 
 Katra kandidātu saraksta priekš-
vēlēšanu programma, kā arī infor-
mācija par katru deputāta kandi-
dātu pieejama CVK mājaslapā 
www.cvk.lv.
 Saskaņā ar Pašvaldības domes 
vēlēšanu likumu šobrīd visus reģis-
trētos deputātu kandidātu sarak-
stus vēlēšanu komisija ir iesnie-
gusi Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldē, Totalitārisma seku doku-
mentēšanas centrā un Iekšlietu mi-
nistrijas Informācijas centrā, lai pār-
baudītu katra deputāta kandidāta 
atbilstību likumam un tiesībām kan-
didēt uz deputāta vietu domē.
 Pēc atbilžu saņemšanas no aug-
stāk minētajām iestādēm Ogres no-
vada pašvaldības vēlēšanu komi-
sija sagatavos informatīvo izdevu-
mu, kurā būs publicēti jaunveido-
jamā Ogres novada pašvaldības 
domes vēlēšanām reģistrētie depu-
tātu kandidātu saraksti, priekšvēlē-
šanu programmas,  informācija par 
epidemioloģiskās drošības pasāku-
miem Covid-19 ierobežošanai, bal-
sojot vēlēšanu iecirknī un vēlētāja 
atrašanās vietā, kā arī cita ar vēlē-
šanu norisi saistīta informācija.

5. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas

 Strādājot pie sociālo pakalpoju-
mu pieejamības iespēju paplašinā-
šanas, Ogres novada pašvaldība 
šogad plāno īstenot projektu “Pa-
kalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īste-
nošanai Ogres novadā”, kā ietvaros 
paredzēts pārbūvēt ēku Suntažu 
ielā 2, Ogrē, un blakus tai uzbūvēt 
jaunu ēku, lai tajā izveidotu vairā-
kus sociālos pakalpojumus perso-
nām ar īpašām vajadzībām.
 Projekts sabiedrībā šobrīd ir iz-
raisījis negaidīti asas diskusijas; 
daļa sabiedrības iestājas pret būv-
niecības darbu uzsākšanu, tādā 
veidā arī noliedzot cilvēku ar īpa-
šām vajadzībām līdzāspastāvē-
šanu. Cilvēku reakcija izgaismoja 
vairākas problēmas, tai skaitā cil-
vēku dezinformāciju, kā arī nevēlē-
šanos un bailes pieņemt atšķirīgo.
 Tieši šobrīd vairāk nekā jebkad 
agrāk varam atklāti runāt par cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām, par vi-
ņu vēlmēm un integrāciju, pieņemot 
šo sabiedrības daļu kā līdzvērtīgu. 
Lai veicinātu cilvēku izpratni un ko-
pīgi stāstītu par šo cilvēku vajadzī-
bām, pašvaldība sadarbībā ar 
mākslinieku Arni Miltiņu un Ogres 
novada kultūras un sociālās jomas 
pārstāvjiem cer izglītot sabiedrību 
caur kultūras vērtībām.
 Mākslinieks Arnis Miltiņš šobrīd 
strādā pie muzikālas izrādes, kas 
balstīta uz zviedru mākslinieka 
Jensa Alboma grāmatu “Jonatans 
no Kaiju kalna”. Stāsts ir par Kaiju 
kalnu, kurā dzīvo spārnoti cilvēki, 
tādēļ tur nav ne ceļu, ne tiltu. Dzīve 

rit ierasto gaitu, līdz kādā ģimenē 
piedzimst Džons − puisēns bez 
spārniem. Kamēr vecāki savus ma-
zuļus nēsā un lidinās ar tiem piču-
paunā uz pleciem, Džons jūtas kā 
parasts, normāls zēns, bet, kad citi 
bērni sāk mācīties lidot, Džons pa-
liek viens. Viņa draudzene Sāra no-
sauc to par muļķi, jo viņam nav 
spārnu. Arī apmeklēt skolu Džons 
nevar, jo tā atrodas augstu kalnā. 
Lai pierādītu Sārai un pārējiem, ka 
viņš ir tāds pats kā visi citi, Džons 
nolemj saviem spēkiem sasniegt 
skolu. A. Miltiņš ar garākām un īsā-
kām pauzēm pie šī projekta strādā 
jau vairākus gadus; 2018. gadā sa-
darbībā ar dzejnieci Agitu Dragunu 
projekts tika prezentēts nelielam 
interesentu lokam, taču, aktualizē-
jot šī brīža sociālo problēmu gūz-
mu, tagadējais mērķis ir grāmatas 
ideju izmantot par pamatu muzikā-
lai izrādei, kurā līdzdarbotos arī cil-
vēki ar īpašām vajadzībām. Māksli-
nieks uzskata, ka grāmata akcentē 
divas galvenās problēmas – sav-
starpējo saprašanos, kā arī paau-
džu problēmas. 
 Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Egils Helmanis 
pauž pārliecību, ka grāmatas “Jo-
natans no Kaiju kalna” stāsts šobrīd 
ir ļoti attiecināms uz situāciju Sun-
tažu ielas 2 pārbūves projektā: “Šie 
ir jautājumi, ar kuriem mēs ikdienā 
saskaramies. No vienas puses re-
dzam vecākus, kuriem ir nepiecie-
šams atelpas brīdis, šie sociālie 
pakalpojumi, sabiedrības un paš-
valdības atbalsts, taču no otras pu-

ses ir cilvēku nesapratne, neiecie-
tība. Uzskatu, ka kultūra ir labākais 
izpausmes veids, kā runāt par šo 
problēmu.”
 Ogres novada Sociālā dienesta 
Dienas centra “Saime” vadītājs Ju-
ris Lanavojs ir gandarīts, ka par tē-
mu, kas sabiedrībā bijusi nospiesta 
daudzus gadus, šobrīd var runāt 
brīvāk. Vēl nesen viņš par to varēja 
tikai sapņot. Viņam pievienojas arī 
Ogres novada Sociālā dienesta  
pārstāve, integratīvā teātra “Ārpus 
Robežām” vadītāja Zanda Vītola, 
kura uzskata, ka māksla ir labākais 
veids, kā iepazīstināt un stāstīt par 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 
Pirms 8 gadiem viņa sapulcināja 
dienas centra saimeniekus teātrī, 
nodrošinot vietu, kur viņi var izpaust 
savus talantus. Muzikālās izrādes 
projektu viņa vērtē kā lielisku veidu, 
kā runāt par sociālām problēmām. 
 Ogres novada Sociālā dienesta 
vadītāja Sarmīte Ozoliņa uzskata, 
ka grāmatas stāsts izgaismo ne 
vien tēmu par cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, bet arī attieksmi pret 
veciem ļaudīm, kas diemžēl nereti 
cieš no vardarbības ģimenē. Viņas-
prāt, šis projekts būs liels ieguvums 
sociālā dienesta klientiem, kuri va-
rēs būt uz skatuves, justies līdzvēr-
tīgi ar citiem. 
 Muzikālā izrāde šobrīd ir tapša-
nas procesā; finansējuma piesais-
tei plānots sagatavot projekta pie-
teikumu Valsts Kultūrkapitāla fonda 
konkursiem, kā arī uzrunāt Kultūras 
ministriju.

Muzikāls projekts kā sociālo problēmu spogulis

Informē Autotransporta direkcija 
 Valsts SIA “Autotransporta direkcija”  informē, ka sakarā ar Rail Baltica 
izbūves darbiem Rīgas Centrālajā dzelzceļa stacijā tiks slēgti četri sliežu 
ceļi, tāpēc tiks mainīts vilcienu kustības saraksts.
 Pielāgojot autobusu reisu izpildes laiku vilcienu kursēšanas grafikam, no 
2021. gada 28. marta uz būvniecības periodu veiktas izmaiņas maršrutā Nr. 
6118 Ogre – Lielvārde – Rembate – Ogre un Nr. 6067 Ogre – Madliena – 
Pāvulēni.
 Lai pasažieri paspētu pārsēsties no vilciena autobusā, maršruta Nr. 6118 
Ogre – Lielvārde – Rembate – Ogre autobuss, kas no Ogres autoostas 
darbadienās izbrauc plkst. 6.40, no pieturas Lielvārdes centrs tagad izbrauc 
piecas minūtes vēlāk – plkst. 7.40.
 Savukārt maršruta Nr. 6067 Ogre – Madliena – Pāvulēni autobuss no 
Ogres autoostas katru dienu izbrauc arī piecas minūtes vēlāk – plkst. 12.05. 
Tādējādi abos maršrutos mainījies autobusa apstāšanās laiks arī pārējās 
pieturās.
 Autotransporta direkcija aicina iedzīvotājus izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, ka 
statistiku par reisa pieprasījumu veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot 
mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621.

Centrālā ieeja Ogres novada Kultūras centrā 
pārcelta otrpus ēkai

 No 9. aprīļa Ogres novada Kultūras centra (ONKC) kāpņu uzlabošanas 
darbu laikā centrālā ieeja pārcelta otrpus namam – ieeja namā no pļavas 
laukuma puses. ONKC aicina apmeklētājus sekot norādēm, kas izvietotas 
pie ONKC ēkas.
 Remontdarbu laikā ikdienas darba kārtība netiek mainīta. Kase turpina 
darbu un būs atvērta otrdienās un ceturtdienās no plkst.12.00 līdz 15.00.
 Tāpat apmeklētājiem būs iespēja apmeklēt Kultūras centra kafejnīcu, 
saņemot ēdienu līdzņemšanai. 
 Plānots, ka darbi tiks pabeigti līdz šī gada maijam. 
 Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un pateicamies par sapratni!

http://www.cvk.lv
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